**r e t i c e o:** de Chelidone reticuit quoad potuit; Verr. I, 139. ne forte ... de privatis iniuriis reticat; ib. IV, 15.

**r e v e l l o:** Cn. Pompeio ... de corpore rei publicae tuorum scelerum tela revellere; Piso 25.

**r o g o:** rogatus de cybaea; Verr. IV, 17. de

hoc nihil cogitante ... est rogatum. ut .; Sest. 57. regno enim iam publicato de ipso Catone erat nominatum rogatum; ib. 62. ut ne eai ||neve, neque || privilegium inrogari licet neve de capite nisi comitiis centuriatis rogari; ib. 65. qui a senatu de me rogarunt; ib. 130. quae te de te ipso rogaro; Vatin. 10. ego te, quaecumque rogarbo, de te ipso rogaro; ib. 13. te .. in extremo panca de ipsa causa rogaro; ib. 40. quid erat quod me rogares, si erat is, de quo rogarbas, Caesaris lege reductus? Phil. II, 10.

saneio: cum de eo nihil sanxerit, quod antea commissum non erat; Sex. Rose. 70. in quibus (legibus) multa sanxit de aetate hominum .... de quaestu .... de censu, de ceteris rebus; Verr. II, 122. i. III. lex.

satis facio: de quo (Dione) multis primariis viris testibus ... vobis priore actione satis factum est. HS deciens numeratum esse; Verr. II, 20.

scio: de quo ne cuius rei argueretur quidem scire potuit; Caecin. 73. credo celatum esse Cassium de Sulla uno, nam de ceteris certe sciabat; Sulla 39. qui de omnibus scierit, de Sulla se scire negavit; ib. de quibus maiores nostri vos solos et consuli et scire voluerunt; dom. 33. i. existimo: Sulla 13.

sciscitor: sic de uno quoque nostrum ... scisciantur omnes; Phil. XIV, 19.

scisco: si Gaditanii sciverint nominatum de aliquo civi Romano; Balb. 27.

scribo: incredibile dictu est quam multi Graeci de harum valvarum pulchritudine scriptum reliquerint; Verr. IV, 124. quid de eis rebus Fonteins ad legatos suos scriperit; Font. 18. de quorum (populorum) rebus scribirub; Arch. 23. qui praesertim usque eo de suis rebus scribi cuperet, ut .; ib. 26. quoniam de uno homine scriberet; dom. 52. quod de omnibus ... scriptum est in legibus; ib. 82. quae si tu interpretaris de nostris aedibus atque agris scripta esse .; ib. 128. multa homines doctos ... scripta de deorum immortalium numine reliquisse; har. resp. 19. de eare scriptum est .; ib. 20. ita de me illum . . hostem pudoris . . scriptisse quae scripsisset; Sest. 73. de quo ad senatum cum gratulatione aliqua scribi abs te oportaret; Piso 40. ita multa ad istum de ipso quoque scripsit, ut .; ib. 70. j. III. lex.

sentio: de qua (dissensione) ... quid sentire debneris; Verr. I, 34. quod de re publica sensit, ita sensit, ut .; ib. 37. ut intellegas quid hi de te sentiant; Catil. I, 20. quid de re publica sentiat; ib. 32. qui omnia de re publica praeclarata atque egregia sentient; ib. III, 5. quod illa gens quid de nostro imperio sentiret ostendit armis; Flacc. 69. ut idem de communis salute sentirent; Sulla 61. quis non de communis salute optime, quis non fortissime, quis non constantissime sensit? ib. 82. quae ego per hos dies in senatu de re publica sensi; dom. 3. ut hos talis viros . . alius de summa religione hoc tempore sensuros ac me absente sentirent arbitrare; ib. proinde quasi isti . . de Cn. Pompeio aliter atque ego existimo sentiant; ib. 31. ut . . omnes idem de re publica sensuri esse videantur; Sest. 106. qui . . senserat tantum de re publica alius atque homines exspectabant; ib. 114. de te autem homines quid sentiant in honore experti sumus; Vatin. 10. M. Bibulum consulrem, non dicam bene de re publica sentientem; ib. 21. cum esses interrogatus quid sentires de consulatu meo: Piso 14. ego C. Caesarem non eadem de re publica sensisse quae me scio; ib. 79. quid de summa rei publicae sentires; Flacc. 52. hoc nomine auditio . . de familia nobili ipsi quoque cum orbis terrarum auctoritate sentiat; Saur. 45. de iudicio animi mei, ut volet, quisque sentiat; Rab. Post. 44. quid de Ti. Gracchi morte sentiret; Milo 8. ut nesciem quid de morte Clodii sentiat;

ib. 72. ut pro aliis etiam loquar quod de me ipse sentio; Marcell. 32. quae sentiam de re publica; Phil. I, 27. quid . . ille singularis vir . . de me senserit sciunt; ib. II, 39. D. Carfulenum, bene de re publica sentientem; ib. III, 23. quos bene sentire de re publica cognoverat; ib. V, 22. quid decernere nos de M. Bruto, quid sentire oportet; ib. X, 17. qui libere de re publica sensimus; ib. XI, 3. quid euncta Italia de vestra gravitate sentiat; ib. 39. quid hac de re sentiatis; ib. XIV, 6. tu, si ego de re publica optime sentiam, ut me vincas, ipse pessime senties? ib. 18.

sequor: sequitur de locis sacris, religiosis; har. resp. 30.

servo: se de caelo servasse; dom. 40. quos tu cotidie sciebas servare de caelo; Vatin. 16. i. **caelum**, 1. 3. servo de (11 Et.) **B. I. Z. 441.**

sevoco: band mediocriter de communis quodcumque ||quidquid, al. | poterat ad se in privatam dominum sevocabat; Quinet. 13.

significo: est aliiquid etiam de virtute significative tua; Flacc. 52.

sileo: silebatur toto iudicio de maximis et notissimis illius furtis et iniuriis; div. Caec. 32. sileatur de nocturnis eius bacchationibus ac vigiliis; Verr. I, 33. me non solum silere de vestris monumentis oportebit; ib. IV, 81. silere de tantis vestris beneficiis nullo modo possum; leg. agr. II, 2 cum ceteri de nobis silent; Sulla 80. nunquam de me siluistis; sen. 3. cum . . de altero (populo) siletur; Balb. 36. nec vero de legione Martia . . sili potest; Phil. III, 6. nec vero de L. Egnatuleo, fortissimo . . civi . . silendum arbitror; ib. V, 52. ac de hac quidem divina . . lande Brutii silebo; ib. X, 7. si de clarissimo adulescente siluero; ib. XIII, 28.

solvō: **PECUNIA PRAESENS SOLVETUR.** cuius ||quibus|| de bonis? eius, qui . . clamavit cuius ||quibus|| de bonis? pupilli; Verr. I, 146.

spargo: qui . . nummos populo de rostris spargere solebat; Phil. III, 16.

spero: ne qui forte incipiat improbus . . aliiquid sperare de te; Sulla 34. his omnibus ad bene de [omni] re publica sperandum quasi signum aliiquid sustulisti; Marcell. 2. i. loquor; Phil. XIII, 8. metuo.

statuo: si aliter de te statuere volnerint; Verr. III, 107. quid de eo statutum esset; Cuent. 126. quid vosmet ipsi de genere vestro statuatis; Flacc. 65. ut vos de mea domo statueritis; dom. 69. videte igitur, pontifices, quid statutis in mea causa de omnium fortunis; ib. 119. de sacris publicis, de iudicis maxinijs, de deorum penatibus Vestaeque matris caerimonias, de illo ipso sacrificio . . quod tres pontifices statuissent, id . .; har. resp. 12. ut statuant ipsi (populi) non de nostris, sed de suis rebus; Balb. 22. in quibus (generibus) per senatum more maiorum statnatur aliiquid de legibus: Fr. B. VI, 11, a.

subscribo: quae de iudicio corrupto subscripserunt; Cuent. 127. quod censores de ceteris subscripserunt; ib. 135.

sum: nunc quoniam exploratum est omnibus, quo loco causa tua sit et quid de te futurum sit; Verr. V, 164. quod (genus) proprium Catilinae est de eius dilectu, immo vero de complexu eius ac sinu; Catil. II, 22. lex Papiria vetat aedis iniussu plebis consecrari: sit sane hoc de nostris aedibus ac non de publicis templis; dom. 128. respondebo ad ea, quae dixisti, quae pleraque de ipso me fuerunt; Flacc. 58. tertium (genus) est de legum derogationibus ||ut de legibus derogetur||; Fr. B. VI, 11, c.

sumo: Apronio permittis, ut quos velit de cohorte sumat recuperatores? Verr. III, 140. non sunt quaesita ex occulto aliquo genere litterarum, sed sumpta de medio; dom. 138. — supplicium: quos nobis poetae tradiderunt patris uincendi

causa supplicium de matre sumpsisse; Sex. Rosc. 66. ut ... homo nefarius de homine nobili ... suoque hospite virgis supplicium erudelissime suumeret; Verr. II, 91. archipiratam ipsum videt nemo, de quo supplicium sumi oportuit; ib. V, 64. quod sciret sibi criminis datum iri pecuniam accepisse neque de vero archipirata sumpsisse supplicium; ib. 73. supplicium ... sumitur de miseric parentibus nauarchorum; ib. 117. ut de Verre supplicium sumant? ib. 126. si quis patiter familias ... supplicium de servo non quam acerbissimum sumpserit; Catil. IV, 12. cum idem supplicium minatur optimis civibus, quod ego de ... pessimis sumpserim; Phil. III, 18.

**supersum:** ut .. nulli supersunt de inimicis; Marcell. 21.

**sурgo:** qui de accusatoris subsellio surgit; Sex. Rosc. 104. de sella surrexit atque abiit; Verr. IV, 147.

**suspicio:** quaesisse num ille aut ille defensurus esset: de me ne suspicatum quidem esse; Sex. Rosc. 59. qui de eius scelere suspicari nihil potuerunt; ib. 117. Antiochus ... nihil de istius improbitate suspicatus est; Verr. IV, 65. quid de Oppianico suspicatus sit, videtis; quid iudicarit, non obscurum est; Cluent. 34. nisi forte nihil est aequum nos [vos] de eorum audacia suspicari; leg. agr. II, 37. cum is se nihil andisse de P. Sulla, nihil suspicatum esse diceret; Sulla 14. de quibus illi aliquid suspicari viderentur; ib. 36. de quo nihil umquam est suspicatus; ib. 48. f. comperio; Sulla 86.

**taceo:** de quo .. neque quo modo dicam neque quo modo taceam reperire possum; Sex. Rosc. 124. an me taciturnum tantum de rebus existimavistis? Verr. a. pr. 27. de me autem ipso vereor ne adrogantis sit apud vos dicere, ingratia tacere; leg. agr. II, 2. taceo de ceteris; ib. 24. in quibus (rebus) de se et suis de factis taceri velit; ib. III, 4. praetor ... tanta de re tacebit? Caecin. 36. sed quid ego ... de salute omnium nostrum, de torturis civitatis, de summa re publica taceo? Flacc. 94. est ridiculum ... de hominum memoria tacere, litterarum memoriam flagitare; Arch. 8. sunt qui de via Appia querantur, taceant de curia; Milo 91. nec vero de virtute, constantia, gravitate provinciae Galliae taceri potest; Phil. III, 13. cum de illo taenerit; ib. 21. de eis tamen ... tacere non potui; ib. XIII, 28. f. clamo; Catil. I, 21. loquor; Caecin. 25.

**testor:** quibus (votis) illa etiam deos immortalis de suo scelere testatur; Cluent. 194. de quo te, te, inquam, patria, testor et vos, penates patriline dei; Sest. 45. curia illa vos de gravissimo principatu patris ... testatur; Scaur. 46.

**timeo:** eos ... de se nihil timere; Sest. 1. nobis omnibus de vita eius [[talis]] viri et civis timimenti; ib. 62. dum vos de vobis aliquid timebitis; ib. 94. quod de reditu meo nihil timerent; Planc. 71.

**tollio:** non modo ignoscendi ratio, verum etiam cognoscendi consuetudo iam de civitate sublatum est; Sex. Rosc. 3. per facile bunc hominem incantum ... de medio tolli posse; ib. 20. ne quis frumentum de area tolleret ante, quam ..; Verr. III, 36. cetera de oratione mea tollam; ib. 103. Sappho, quae sublata de prytanio est; ib. IV, 126. cum diem festum ludorum de fastis suis sustulissent; ib. 151. qui saxa iacerent, quae de terra ipsi tollerent; Caecin. 60 illum hominem aedilieum ... clamore de foro atque adeo de civitate esse sublatum; Cluent. 79. fidem de foro, dignitatem de re publica sustulisti; leg. agr. I, 23. sublata erat de foro fides; ib. II, 8. ut illud summum auxilium maiestatis atque imperii ... de re publica tolleretur; Rabir. 2. me in consulatu meo carnicificem de foro, crucem de campo sustulisse; ib. 10.

bic ... umquam ausus eset senatum de re publica tollere? Sest. 30. senatum ... omnino de civitate esse sublatum; ib. 42. ut censoria notio et gravissimum iudicium sanetissimi magistratus de re publica tolleretur; ib. 55. nomen suum de tabula sustulit; ib. 72. non posse quemquam de civitate tolli sine iudicio; ib. 73. non solum regem, sed etiam regnum de re publica sustulissen; Phil. II, 34. quod dictature nomen ... de re publica sustulisti; ib. 91. in quo (consulatu) ... provicias de populi Romani imperio sustulit; ib. VII, 15. sententiam meam de numero sententiarum sustulerunt; ib. XIV, 22.

**trado:** eodem modo de utraque re traditum nobis est; Caecin. 96. quac de quoque deo nobis tradita sunt; har. resp. 24. qd. III. annulus.

**traho:** anne de nobis trahere spolia foederatis licet, de hostibus non licet? Balb. 54.

**transfero:** litterae lituraeque omnes ... de tabulis in libros transferuntur; Verr. II, 189. ..quaternos HS ... in cistam transferam de fisco"; ib. III, 197. egt. III. exemplum.

**transigo:** cum de sua parte Roscius transegit cum Flavio; Qu. Rosc. 55. ut [eo celerius] de isto transigamus; Verr. III, 60.

**trumpho:** triumphavit L. Murena de Mithridate; imp. Pomp. 8. qui anno ante de Numantinis triumpharat; Phil. XI, 18.

**valeo:** plus impudicissimae mulieris apud te de Cleomenis salute quam de sua vita lacrimas matris valere; Verr. V, 112. de me ut valerer (rerum gestarum memoria), semper senatus flagitavit; Quir. 10. de civitate ne tam diu quidem valuit, quam diu ...; dom. 79.

**venio:** ad iudicium non modo de contione, sed etiam cum ipsa contione veniebat; Cluent. 93. cum innumerabilis multitudine bonorum de Capitolio supplex ad eum sordidata venisset; sen. 12. qui de legione secunda ... ad ... consules venissent; Phil. V, 53.

**venit in mentem:** quorum de honore atinam mili plura in mentem venirent! Phil. XIV, 31.

**vereor:** qui aliquid de se verebantur; Rab. Post. 10.

**video:** de Capitone post viderimus; Sex. Rosc. 84. de quo non audire aliquando, sed videre cotidie possemus; Verr. I, 130. alio loco de aratorum animo et iniuriis video; ib. II, 150. de reliquo video; ib. IV, 36. posterius de verbo videbimus; Caecin. 32. de te tu videris; Phil. II, 118.

**videor:** quid est quod hac tandem de re vobis possit videri? Quint. 54.

**vivo:** te ... cum perditissimis latronibus non solum de die, sed etiam in diem vivere; Phil. II, 87.

**volo:** si idem de coitione volnisset, adiunxisset: QUIVE COIERIT: Cluent. 148.

**H. nach Adjektiven und Zahlwörtern:** certior: certiores a me facti de hac nocturna excursione Catilinae; Catil. II, 26.

**dubius:** ut de istus facto dubium esse nemini possit [posset]; Verr. IV, 91. ut de civitate in dubium veniret; Caecin. 18.

**integer:** de quibus est integrum vobis; Phil. I, 26.

**iratus:** quam promptus homo P. Septimius! quam iratus de iudicio et de vilico! Flacc. 11.

**planus:** si de pecunia testibus planum facere non possem; Verr. II, 81.

**praecipitem ago:** si glebis aut axis aut fundis aliquem de fundo praecipitem egeris; Caecin. 60.

**ratus:** ademit eisdem agros: de agris ratum est; dom. 79. de quibus... id est... ratum; Balb. 33.

**reliquus:** quibus nihil non modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit; Verr. III,

115. qui duo de consularium numero reliqui sunt; Phil. II, 13. duo reliqui sunt de consularibus; Fr. B. VII, 3.

**sacerosanctus:** de eis ... quicquam audeas dicere sacrosanctum fuisse? Balb. 33.

**solllicitus:** video vos non solum de vestro aetate publicae, verum etiam... de meo periculo esse sollicitos; Catil. IV, 1.

**Sablen** (vgl. III, alqs. alqd): **unus:** hominem missum ab isto scitote esse Messanam de legatis unum; Verr. IV, 18. gratias agendas esse ... de privatis uni; sen. 31. de praetoribus unus alienus; Sest. 87. unus enim fuit de magistratibus defensor salutis meae; Plane. 78. se gladio percussum esse ab uno de illis; Milo 65. — **duo** (vgl. reliqujs): de quibus duos praetextatos sedentis vides; Vatin. 16. — **tres:** de tribus et decem fuendis tris nobilissimos fundos cum video possidere; Sex. Rose. 98. — **primus:** quem ... primum de plebe aedilem curulem factum esse dixit; Plane. 58. — **unus quisque:** unius cuiusque de varia improbatitate generis iudicia ... profero; Verr. IV, 49. — **nullus:** nulla de virtutibus tuis plurimis; Ligar. 37.

**III. nach Substantiven und Verbindungen von Substantiven und Verben:** alqs.: mibi crede, aliquem de societate tua reperes; Sex. Rose. 93. quenvis ut hoc mallem de eis, qui essent idonei, suscipere quam me; div. Caec. 16. vereor ne quis forte de populo ... haec ... fingi a me arbitretur; Verr. I, 138. poterat aliquis ad id negotium de populo accedere; ib. 148. si quis de populo redemptor accessisset; ib. 150. qui ... [de veteribus iudicibus] ... indices erunt constituti; ib. V, 178. si me ... non familia deincepsset ..., sed aliquis de familia; Caecin. 55. de liberis autem quisquis est, procuratoris nomine appelletur; ib. 57. dicat qui volt hodie de illo populo concitato; Cluent. 90. est nescio quis de eis, quos amicos nostros arbitramur; ib. 143. quis de plebe Romana testimonium dixit umquam, cui non ...? ib. 157. video de istis, qui se popularis haberi volunt, abesse non neminem; Catil. IV, 10. si quis umquam de nostris hominibus a genere isto studio ac voluntate non abhorrens fuit; Flacc. 9. de coulegio quis tandem adiuit? dom. 117. nam hoc quidem verbo neque P. Clodius neque quisquam de gregalibus eius aut de consiliariis designatur; har. resp. 53. num quis eorum, qui de foederatis civitatibus esset civitate donatus, in iudicium est vocatus? Balb. 48. nemo queritur Syrum nescio quem de gregi noviciorum factum esse consulem; Iiso 1. dico venisse paene neminem, ne de officiosissima quidem nativitate candidatorum; ib. 55. sed quisquam est iste tam demens? de tuisne? Marcell. 21. mittent aliquem de suo numero; Phil. XI, 25. qui ei de parificidis andacissimi videbantur; ib. XH, 19. f. l. reperio. vgl. abduco; Verr. V, 72.

alqd: Metellus ... intrumque rescindit, et de Epicerate et de Heracio; Verr. II, 62. hoc non esse Romae natum de societate decumarum; ib. III, 141. extrellum reliquum est de aestuato (frumento); ib. 188. ut aliquid de suis bonis recuperaret; ib. V, 128. tametsi de hoc iure permulta praetereo; Caecin. 101. illud, quod nemo fecit, de minore parte populi, quo pertinet videte; leg. agr. II, 20. si illud de duobus consulibus ... perenne ac proprium manere potuisset; sen. 9. concludam illud de optimatibus corumque principibus ac rei publicae defensoribus; Sest. 136. de me hoc sit extrellum; Vatin. 9. de tribus enim, quae proposui, hoc extrellum est; Phil. VII, 21. vgl. l. attingo; Verr. II, 113. Flacc. 89. — V, 1.

**animum suscipio:** de vestri imperii dignitate atque gloria ... videte quem animum suscipiendo putetis; imp. Pomp. 11.

**annulus:** si vestitum, quo ipse tectus erat, anumque de digito suum tibi tradidit; Sex. Rose. 144.